Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 318/2023

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE SINAL DA TV GAZETA NO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, providências o quanto

antes para que seja feita a instalação de sinal da TV Gazeta em nosso município, a pedida da própria população.

Justificativa

Considerando o interesse público e a necessidade de acesso à informação e à cultura, solicitamos que sejam

tomadas as providências necessárias para que o sinal da TV Gazeta seja disponibilizado em nosso município

o mais breve possível. Acreditamos que essa medida contribuirá para o enriquecimento da vida cultural e

informativa da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de setembro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/